MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

COORD GERAL DE ENSINO - CONCORDIA

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2026 - CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Nº do Protocolo: 23351.002099/2026-47
Concórdia-SC, 19 de fevereiro de 2026.

EDITAL nº 16/2025 - APOIO A PROJETOS DE ENSINO PARA 2026

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO – IFC CAMPUS CONCÓRDIA

RETIFICAÇÃO nº 01 - Publicação da Classificação Final para o Cadastro Reserva

A Diretora Geral do Instituto Federal Catarinense – IFC Campus Concórdia,

no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 64/2024, de

26/01/2024, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2024 e no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:
1.

RETIFICAR o texto da Classificação Final para o Cadastro de Reserva dos

Projetos submetidos ao Edital  nº16/2025 –  Apoio a Projetos de Ensino

para 2026 - IFC Campus Concórdia, conforme texto abaixo:

Onde se lê:

Relações Interpessoais
Acadêmicas (RIA)

2o Medicina
Veterinária 2

Contemplado
Bolsa de nível

técnico

Leia-se:

Relações Interpessoais
Acadêmicas (RIA)

2o Medicina
Veterinária 2

Contemplado
Bolsa de nível

superior

       Concórdia, 19 de fevereiro de 2026.

(Assinado digitalmente em 19/02/2026 20:43 )

ALESSANDRA CARINE PORTOLAN
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 2445613

(Assinado digitalmente em 19/02/2026 18:23 )

FABIO ANDRE NEGRI BALBO
DIRETOR - TITULAR

DEPE/CON (11.01.04.01.03)
Matrícula: 1855217

(Assinado digitalmente em 19/02/2026 05:38 )

SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA
COORDENADOR - SUBSTITUTO
CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 1837532

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2026, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 19/02/2026 e o

código de verificação: ee1186ed73

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf